مقارن اکتشــافاتی که
انگلیسی‌ها انجام دادند فرانسویان نیز تکاپوهای خود را دو ‌چندان
کردند و موفق به کشــف قصر سارگون دوم پادشاه آشور شدند؛
اما ســرزمین بکر دیگری را نیز برای کاوش‌های باستان‌شناسان
خود برگزیدند و آن »ایران« بود، یعنی »ســرزمین شاهنشاهان و

خسروان فراموش‌شدۀ عهد باستان«.
همچنین کتاب به قرارداد فرانسویان در سال 1889م/1307ق
اشــاره کرده که با دولت قاجار به امضا رســاندند که براساس آن،
اکتشــافات باستان‌شناسی در سراســر ایران به آنان واگذار شد.

)ص 14 و 15(.
در ادامه، کتاب به ســفر ویلیامز جکســن به ایران اشــاره دارد.
جکسن سفرنامه‌ای دارد به نام »ایران در گذشته و حال« که در آن

به معرفی دقیق آثار تاریخی ایران پرداخته است.